ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бейского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___июня 2016 г.                                  с. Бея                                              № ________

О внесении изменений в приложение

к  постановлению       администрации

Бейского  района  от 20.06.2012 № 412

«Об утверждении административного

регламента     по         предоставлению

муниципальной    услуги       «Выдача

разрешений на строительство»

В соответствии с частью I статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Бейского района от 20.06.2012 г. № 412 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» изменение, дополнив раздел II пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Предоставление муниципальной услуги инвалидам.

При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание, входа в здание и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и государственной услуге с учетом ограничения их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, определяемом Минтрудом России;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.».

2. Управляющему делами администрации (Маковеева Д.С.) опубликовать настоящее постановление в газете «Саянская заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования Бейский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Зданюк И.Д.

Глава Бейского района                                                                                    Ю. Курлаев